4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Шестьдесят девятое заседание

РЕШЕНИЕ №  35

20 апреля 2023 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 года № 63

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 14 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом Городского округа Верхняя Тура, заключение Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура от 12.04.2023 года вх.№ 83, заключение депутатской комиссии по экономической политике и муниципальной собственности от 13.04.2023 года № 15,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 года № 63 (с изменениями от 25.04.2019 года № 35, от 20.09.2019 года № 10, от 27.08.2020 года № 52, от 21.10.2021 года № 76 и от 21.07.2022 года № 59) (далее – Положение) следующие изменения:

приложение 1 и 2 к Положению изложить в новой редакции, в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему решению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
_______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура
______________ И.С. Веснин

Приложение 1

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 20 апреля 2023 года № 35
Приложение 1

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура»

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Городского округа Верхняя Тура
	№ п/п
	Группа должностей
	Должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, в рублях

	1.
	Высшие должности муниципальной службы
	Первый заместитель главы Городского округа Верхняя Тура
	21 312

	Заместитель главы Городского округа Верхняя Тура
	18 700

	Председатель (начальник) органа местного самоуправления
	18 046

	2.
	Главные должности муниципальной службы
	Начальник функционального отдела
	16 735

	3.
	Ведущие должности муниципальной службы
	Начальники отделов и управления
	16 470

	Инспектор контрольного органа
	15 573

	4.
	Старшие должности муниципальной службы
	Главный специалист
	13 777

	Ведущий специалист
	12 791

	5.
	Младшие должности муниципальной службы
	Специалист 1 категории
	10 828

Приложение 2

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 20 апреля 2023 года № 35
Приложение 2

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура»

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура
	N
п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин,

в рублях

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	1.
	Действительный муниципальный советник
	2 360
	2 113
	1 869

	2.
	Муниципальный советник
	2 247
	1 999
	1 754

	3.
	Советник муниципальной службы
	2 132
	1 885
	1 639

	4.
	Референт муниципальной службы
	1 770
	1 524
	1 279

	5.
	Секретарь муниципальной службы
	1 248
	1 164
	1 084